
Aby svět nezapomněl kdo je největší světový
terorista, Americké úřady se teroristickým
zločinným způsobem zmocnilii 30 webových
stránek suverenní země Írán tím, že
zablokovaly přístup na íránské zpravodajské
servery
- CZ24 News | 23. června 2021

USA: Americké ministerstvo spravedlnosti se zmocnilo zhruba 30 webových stránek, z nichž řada
byla spojena s dezinformačními aktivitami Íránu. Podle agentury Reuters to ve středu uvedl
nejmenovaný americký vládní činitel. Íránská státní agentura IRNA předtím oznámila, že Spojené
státy zablokovaly přístup na několik zpravodajských serverů napojených na íránský stát, napsala
agentura AFP.

Zablokované webové stránky presstv.com (23. června 2021) | foto: Web presstv.com

https://cz24.news/aby-svet-nezapomnel-kdo-je-nejvetsi-svetovy-terorista-americke-urady-se-teroristickym-zlocinnym-zpusobem-zmocnilii-30-webovych-stranek-suverenni-zeme-iran-tim-ze-zablokovaly-pristup-na-iranske-zpra/
https://cz24.news/aby-svet-nezapomnel-kdo-je-nejvetsi-svetovy-terorista-americke-urady-se-teroristickym-zlocinnym-zpusobem-zmocnilii-30-webovych-stranek-suverenni-zeme-iran-tim-ze-zablokovaly-pristup-na-iranske-zpra/
https://cz24.news/aby-svet-nezapomnel-kdo-je-nejvetsi-svetovy-terorista-americke-urady-se-teroristickym-zlocinnym-zpusobem-zmocnilii-30-webovych-stranek-suverenni-zeme-iran-tim-ze-zablokovaly-pristup-na-iranske-zpra/
https://cz24.news/aby-svet-nezapomnel-kdo-je-nejvetsi-svetovy-terorista-americke-urady-se-teroristickym-zlocinnym-zpusobem-zmocnilii-30-webovych-stranek-suverenni-zeme-iran-tim-ze-zablokovaly-pristup-na-iranske-zpra/
https://cz24.news/aby-svet-nezapomnel-kdo-je-nejvetsi-svetovy-terorista-americke-urady-se-teroristickym-zlocinnym-zpusobem-zmocnilii-30-webovych-stranek-suverenni-zeme-iran-tim-ze-zablokovaly-pristup-na-iranske-zpra/
https://cz24.news/aby-svet-nezapomnel-kdo-je-nejvetsi-svetovy-terorista-americke-urady-se-teroristickym-zlocinnym-zpusobem-zmocnilii-30-webovych-stranek-suverenni-zeme-iran-tim-ze-zablokovaly-pristup-na-iranske-zpra/


Na stránkách se místo tradičního obsahu objevila zpráva, že se serveru zmocnily americké úřady,
doplněná pečetí Federálního úřadu pro vyšetřování (FBI) a ministerstva obchodu.

Mezi zasažené servery patří například Al-Alam, který poskytuje informace v arabštině, anglická
mutace webu íránské státní televize PressTV, či server Al-Masíra, který patří jemenským povstalcům
z řad Húsíů podporovaným Íránem. Výpadek postihl i několik dalších webů.

Podle agentury AP, která se rovněž odvolává na zdroj z americké vlády, je krok USA součástí
rozsáhlejšího zákroku proti íránským médiím v době vyhrocených vztahů s Teheránem.

Íránská státní televize IRIB, která některé ze zasažených serverů zastřešuje, ve vyjádření odsoudila
zablokování „médií, která odhalují zločiny spojenců Spojených států v regionu“.

„Ačkoli demokratická vláda Spojených států tvrdí, že podporuje svobodu projevu, v praxi zavírá
média,“ uvedla IRIB s tím, že USA tak podporují Izrael a Saúdskou Arábii, své dva dlouholeté
spojence a zároveň regionální rivaly Teheránu.

Vztahy mezi oběma zeměmi jsou však dlouhodobě napjaté, přičemž situaci zkomplikovalo vítězství
ultrakonzervativce Ebrahíma Raísího v pátečních íránských prezidentských volbách. Ten v pondělí
nasadil ostrý tón, když prohlásil, že se nehodlá setkat se svým americkým protějškem Joem Bidenem
a že s USA a dalšími západními mocnostmi nebude vyjednávat ohledně íránského raketového
programu a podpory, kterou Teherán poskytuje spřáteleným milicím v různých blízkovýchodních
zemích.

Loni v říjnu americká prokuratura nechala zabavit síť webových domén, kterou podle ní používaly
íránské revoluční gardy k šíření politických dezinformací do světa, připomíná Reuters. Ministerstvo
spravedlnosti tehdy sdělilo, že zabavilo 92 domén používaných revolučním gardami, které se tvářily
jako nezávislé zpravodajské servery cílící na uživatele v USA, Evropě, jihovýchodní Asii a na Blízkém
východě.

 

 

Zdroj: https://www.idnes.cz/

https://www.alalamtv.net/
https://www.presstv.com/
https://almasirah.net/

